

Nakło nad Notecią, 19.01.2022 r.

WWK.7141.1.2022

Pan Mariusz Skoczek

Radny Rady Powiatu

Udzielając odpowiedzi na Pańskie pytanie dotyczące możliwości utworzenia linii komunikacyjnej pomiędzy Nakłem nad Notecią a Bydgoszczą przez Tur z wykorzystaniem dofinansowania w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych informuję, że w chwili obecnej nie ma takiej możliwości ponieważ nabór wniosków na 2022 rok został zakończony dnia 15 grudnia 2021 r.

Dnia 30 listopada 2021 r. Wojewoda Kujawsko - Pomorski ogłosił nabór wniosków nr 1/2022/FRPA o objęcie w 2022 roku dopłatą w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej określając termin składania wniosków od 1 do 15 grudnia 2021 roku.

W ramach ogłoszonego naboru nr 1/2022/FRPA przez Wojewodę Kujawsko Pomorskiego Starosta Nakielski pan Tadeusz Sobol za akceptacją zarządu powiatu złożył wniosek o objęcie dopłatą dwóch linii komunikacyjnych na terenie powiatu, które funkcjonują od 1 października ubiegłego roku i zostały uruchomione zgodnie z art.22 ust 1 pkt 4 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym czyli tkz. trybie zakłóceniovym na skutek zaprzestania świadczenia usług przez dotychczasowego przewoźnika z powodu braku rentowności. Rada Powiatu Nakielskiego dostrzegając konieczność rozwiązania problemu komunikacyjnego w dniu 22 grudnia ubiegłego roku jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez powiat umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na wskazanych w uchwale liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej. Zgoda rady jest również konieczna by po spełnieniu pozostałych warunków formalnych i pozytywnej ocenie merytorycznej wniosku powiat został objęty dofinansowaniem.

Dodatkowo chciałbym poinformować, że po wstępnej analizie dostępności miejscowości Tur i Paterek do komunikacji publicznej należy wskazać iż pomimo ograniczenia częstotliwości kursowania przez przewoźników spowodowanej pandemią covid 19 z uwagi na mniejsze zainteresowanie mieszkańców komunikacją publiczną z miejscowości Paterek do Bydgoszczy i z Bydgoszczy do Paterka przez Nakło nad Notecią w dni robocze funkcjonuje aż 14 połączeń realizowanych przez przewoźnika STBUS Tomasz Sobieszcański, natomiast z miejscowości Tur do Bydgoszczy i z Bydgoszczy do miejscowości Tur są realizowane przez PKS Bydgoszcz sp. z o.o. 4 połączenia dziennie tam





przystań powiat nakielski

Starostwo Powiatowe w Nakle nad Notecią
Starosta Nakielski

i z powrotem w tym jedno poczawszy od Nakła nad Notecią przez Paterek, Wieszki i Tur. Połączenia są realizowane przez przewoźników na zasadach komercyjnych po wydaniu zezwolenia przez Marszałka województwa, który z mocy prawa wydaje zezwolenia na przewozy wykraczające poza obszar jednego powiatu.

W związku z wskazanymi na wstępie wyjaśnieniami nie ma możliwości uruchomienia w chwili obecnej wskazanej przez Pana linii komunikacyjnej co nie oznacza, że w przyszłości podczas kolejnych naborów nie można rozważyć złożenia wniosku o objęcie dopłatą wskazanej linii. Warunkiem jest spełnienie wymogów formalnych, wynikających z ustawy o publicznym transporcie zbiorowym i ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych, które podlegają ocenie przez Wojewodę i zostaną w najbliższym czasie przez nas dokładnie przeanalizowane w odniesieniu do tej linii jak i jej potencjalnego uruchomienia na rentowność istniejących już połączeń.

Bydgoszcz – Tur: 06:10, 08:00, 13:15, 15:30(do Nakła przez Tur)

Tur – Bydgoszcz: 05:38(z Nakła przez Tur), 06:55, 08:40, 13:55

W razie jakichkolwiek wątpliwości czy pytań zapraszam do spotkania deklarując udzielenie bardziej szczegółowych wyjaśnień i odpowiedzi związanych z funkcjonowaniem transportu publicznego.

Z poważaniem

STAROSTA
Tadeusz Sobol



ul. gen. H. Dąbrowskiego 54, 89-100 Nakło nad Notecią ☎ +48 52 386 66 33 📠 +48 52 386 66 25

🌐 www.powiat-nakielski.pl ✉ starosta.cna@powiatypolskie.pl